
Prefeitura Municipal de Itaperuna
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua 10 de Maio, 893 - Centro
Itaperuna - Estado do Rio de Janeiro
smsaudeitaperunaQgmail.com

Portaria nº076 /2025 Itaperuna, 22 de maio de 2025.

O Secretário Municipal de Saúde de Itaperuna-RJ, no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear uma Comissão Especial para avaliação laboral dos candidatos submetidos a

concurso público pela Secretaria Municipal de Educação e que foram convocados para exame
admissional.

Art. 2º A comissão nomeada poderá convidar outros profissionais especialistas para auxiliar no
exame de candidatos, caso seja necessário para garantir a qualidade do processo.

Art.3º - A Comissão será composta pelos profissionais a seguir relacionados:

| — Alda Cristina Costa Freitas e Sá — Enfermeira do trabalho;

Il — Alfredo Crespo Neto — médico do trabalho;

Ill = Marcelo Molina de Vasconcelos — médico do trabalho ;

IV — Gisele da Silva Ferreira Santos — Agente Administrativo;

V — Kênia Rosa da Silva Barbosa — Agente Administrativo.

Art. 4º Os trabalhos da Comissão nomeada serão presididos pelo servidor Marcelo Molina de
Vasconcelos e Secretariados pela servidora Alda Cristina Costa Freitas e Sá.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário, publique-se e cumpra-se.

Tel.: (22) 3824-1827
Rua 10 de Maio, 772 - Centro - Itaperuna - RJ CEP 28.300.000


